
 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2021 

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE LEITE PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA – ENTREGA 

PARCELADA. 

 

 HOMOLOGO o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Presencial Nº 05/2021, Processo Nº 

36/2021, ocorrida em 22/06/2021 nos seus próprios fundamentos. 

 

 ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL R$ EMPRESA VENCEDORA 

1 

Leite integral - em 
embalagens de saco 

plástico de 1 litro, 
obtido através de 
ordenha mecânica 

em circuito fechado, 
pasteurizado, 

homogeneizado e 
embalado sem 

contato manual. 
Mantendo as suas 

características 
organolépticas. 

Data de validade 
mínima 07 dias a 

partir da entrega do 
produto. 

LITROS 24.100 R$ 4,28 R$ 103.148,00 
USIPEC – MINI USINA 

PASTEURIZADA DE LEITE LTDA - 
CNPJ: 04.866.001/0001-74 

 

Autorizo a lavratura das respectivas atas. 

 

 Publique-se. 

 



 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

 

Água da Prata, 22 de junho de 2021. 

 

REGINA HELENA JANIZELO MORAES 

PREFEITA MUNICIPAL 


